
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 산림생태과학원 ~ 산림생태과학원

부서: 산림생태과학원
정책: 산림자원종합개발(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림종합테마파크운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림생태과학원 5,758,262 5,630,651 127,611

국            409,035 363,581 45,454

광            800,000 800,000 0

도          4,549,227 4,467,070 82,157

산림자원종합개발(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 4,112,025 3,990,661 121,364

국            409,035 363,581 45,454

광            800,000 800,000 0

도          2,902,990 2,827,080 75,910

산림종합테마파크운영 1,144,281 1,160,005 △15,724

광            100,000 100,000 0

도          1,044,281 1,060,005 △15,724

종합산림문화단지 조성 325,731 331,000 △5,269

201 일반운영비 19,731 25,000 △5,269

01 사무관리비 19,731 25,000 △5,269

  □일반수용비                19,731             25,000          △5,269

    ○산림생태과학원현황판제작(예산절감)
                9,731             15,000          △5,269        경정 9,731,000원

산림과학박물관운영관리 191,740 202,445 △10,705

201 일반운영비 83,660 91,800 △8,140

01 사무관리비 28,260 31,400 △3,140

  □일반수용비                20,860             24,000          △3,140

    ○박물관안내책자및입장권인쇄등3종(예산절감
      )                16,860             20,000          △3,140        경정 16,860,000원

03 행사운영비 45,000 50,000 △5,000

  □기획전및산림문화체험행사운영비(예산절감)
               45,000             50,000          △5,000      경정 45,000,000원

202 여비 5,225 5,500 △275

01 국내여비 5,225 5,500 △275

  □산림자료및기획전조사업무추진(예산절감)
                5,225              5,500            △275      경정 5,225,000원

203 업무추진비 800 1,000 △200

03 시책추진업무추진비 800 1,000 △200

  □산림과학박물관시책추진(예산절감)
                  800              1,000            △200      경정 800,000원

206 재료비 13,500 15,000 △1,500

01 재료비 13,500 15,000 △1,500

  □야생화및수목병충해약제재료구입(30종)(예산
    절감)                13,500             15,000          △1,500      경정 13,500,000원

405 자산취득비 4,310 4,900 △590

02 도서구입비 1,410 2,000 △590

  □산림과학박물관전문도서(예산절감)
                1,410              2,000            △590      경정 1,410,000원
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부서: 산림생태과학원
정책: 산림자원종합개발(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림종합테마파크운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

테마파크시설유지관리 426,810 426,560 250

201 일반운영비 248,244 239,244 9,000

01 사무관리비 9,170 10,170 △1,000

  □일반수용비                 8,670              9,170            △500

    ○승강기정기검사수수료(5종)(예산절감)
                2,160              2,660            △500

  □위탁교육비                   500              1,000            △500

    ○방화관리자교육등(4종)(예산절감)
                  500              1,000            △500

        경정 2,160,000원

        경정 500,000원

02 공공운영비 239,074 229,074 10,000

  □시설장비유지비               109,044             99,044           10,000

    ○기계설비유지관리비                15,000              5,000           10,000  경정 15,000,000원

202 여비 6,300 6,600 △300

01 국내여비 6,300 6,600 △300

  □테마파크시설유지관리업무추진(예산절감)
                6,300              6,600            △300      경정 6,300,000원

307 민간이전 142,050 150,500 △8,450

05 민간위탁금 142,050 150,500 △8,450

  □산림생태과학원청소용역(예산절감)
              142,050            150,500          △8,450      경정 142,050,000원

산림종합테마파크조성 2,525,932 2,369,254 156,678

국            279,035 233,581 45,454

광            700,000 700,000 0

도          1,546,897 1,435,673 111,224

산림휴양단지운영 247,853 242,688 5,165

201 일반운영비 66,480 72,200 △5,720

01 사무관리비 51,480 57,200 △5,720

  □일반수용비                42,780             47,000          △4,220

    ○생태숲및생태공원운영물품구입(소모품등)(
      예산절감)                 5,780             10,000          △4,220

  □임차료                 4,500              6,000          △1,500

    ○산림휴양단지관리장비임차(예산절감)
                4,500              6,000          △1,500

        경정 5,780,000원

        경정 4,500,000원

202 여비 12,335 13,300 △965

01 국내여비 12,335 13,300 △965

  □자연휴양림및야생동물생태공원업무추진(예산
    절감)                 4,335              5,300            △965      경정 4,335,000원

206 재료비 40,500 45,000 △4,500

01 재료비 40,500 45,000 △4,500

  □자연휴양림운영자재구입(예산절감)
                5,500             10,000          △4,500      경정 5,500,000원

405 자산취득비 52,850 36,500 16,350
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부서: 산림생태과학원
정책: 산림자원종합개발(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림종합테마파크조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 52,850 36,500 16,350

  □휴양림운영가전제품구입(예산절감)
               26,350             30,000          △3,650

  □휴양림운영전기자동차구입                20,000                  0           20,000

      경정 26,350,000원

  20,000,000원*1대

야생동물구조관리센터운영 318,180 166,667 151,513

국             95,454 50,000 45,454

도            222,726 116,667 106,059

101 인건비 67,477 53,564 13,913

국             20,243 16,069 4,174

도             47,234 37,495 9,739

04 기간제근로자등보수 67,477 53,564 13,913

  □야생동물재활치료요원(1명)                13,913                  0           13,913

국              4,174 0 4,174

도              9,739 0 9,739

201 일반운영비 56,513 26,103 30,410

국             16,954 7,831 9,123

도             39,559 18,272 21,287

01 사무관리비 52,910 24,000 28,910

  □일반수용비                42,500             22,500           20,000

    ○야생동물구조관리센터운영소모품구입등
               40,000             20,000           20,000        경정 40,000,000원

국             12,000 6,000 6,000

도             28,000 14,000 14,000

  □위탁교육비                 1,200                  0            1,200

국                360 0 360

도                840 0 840

  □운영수당                 1,200                  0            1,200

    ○센터운영자문위원회운영수당                 1,200                  0            1,200

국                360 0 360

도                840 0 840

  □피복비                 3,600              1,500            2,100

    ○야생동물구조치료용피복구입
                3,600              1,500            2,100        경정 3,600,000원

국              1,080 450 630

도              2,520 1,050 1,470

  □급량비                 4,410                  0            4,410

    ○야생동물구조관리특근매식비                 4,410                  0            4,410

국              1,323 0 1,323

도              3,087 0 3,087

02 공공운영비 3,603 2,103 1,500

  □공공요금및제세                 1,500                  0            1,500

    ○한국야생동물구조센터연합회비                 1,500                  0            1,500

국                450 0 450

도              1,050 0 1,050

202 여비 10,800 0 10,800

국              3,240 0 3,240
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부서: 산림생태과학원
정책: 산림자원종합개발(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림종합테마파크조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              7,560 0 7,560

01 국내여비 10,800 0 10,800

  □야생동물구조및방사활동                10,800                  0           10,800

국              3,240 0 3,240

도              7,560 0 7,560

401 시설비및부대비 0 30,000 △30,000

국                  0 9,000 △9,000

도                  0 21,000 △21,000

01 시설비 0 30,000 △30,000

  □조류및포유류재활장설치공사(전액감)                     0             30,000         △30,000

국                  0 9,000 △9,000

도                  0 21,000 △21,000

405 자산취득비 183,390 57,000 126,390

국             55,017 17,100 37,917

도            128,373 39,900 88,473

01 자산및물품취득비 183,390 57,000 126,390

  □야생동물구조관리센터동물입원장구입
               30,000             18,000           12,000      경정 30,000,000원

국              9,000 5,400 3,600

도             21,000 12,600 8,400

  □야생동물구조관리센터동물관찰카메라구입
               30,000              7,000           23,000      경정 30,000,000원

국              9,000 2,100 6,900

도             21,000 4,900 16,100

  □집중치료장치구입                22,000                  0           22,000  2,200,000원*10개

국              6,600 0 6,600

도             15,400 0 15,400

  □엑스레이영상전환장치구입                69,390                  0           69,390

국             20,817 0 20,817

도             48,573 0 48,573

산림소득자원개발 441,812 461,402 △19,590

국            130,000 130,000 0

도            311,812 331,402 △19,590

산림소득식물개발 181,812 201,402 △19,590

201 일반운영비 12,600 13,600 △1,000

01 사무관리비 9,500 10,500 △1,000

  □운영수당                 2,500              3,500          △1,000

    ○산림소득연구자문위원운영수당(예산절감)
                2,500              3,500          △1,000        경정 2,500,000원

202 여비 5,700 6,000 △300

01 국내여비 5,700 6,000 △300

  □소득식물연구및자료수집여비(예산절감)
                5,700              6,000            △300      경정 5,700,000원

203 업무추진비 810 1,100 △290

03 시책추진업무추진비 810 1,100 △290
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부서: 산림생태과학원
정책: 산림자원종합개발(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림소득자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □산림소득식물개발업무추진비(예산절감)
                  810              1,100            △290      경정 810,000원

207 연구개발비 45,000 50,000 △5,000

03 시험연구비 45,000 50,000 △5,000

  □시험포지관리자재구입(예산절감)
               15,000             20,000          △5,000      경정 15,000,000원

307 민간이전 87,000 100,000 △13,000

05 민간위탁금 87,000 100,000 △13,000

  □생태숲정원관리용역(예산절감)
               87,000            100,000         △13,000      경정 87,000,000원

행정운영경비(산림생태과학원)(기타/기타) 1,646,237 1,639,990 6,247

인력운영비 1,302,158 1,285,896 16,262

인력운영비 1,302,158 1,285,896 16,262

101 인건비 1,229,218 1,212,956 16,262

01 보수 929,603 943,136 △13,533

  □연가보상비(예산절감)                15,035             28,568         △13,533  경정 15,035,000원

02 기타직보수 168,989 157,855 11,134

  □전문직                40,568             41,378            △810

    ○연가보상비(예산절감)                   900              1,710            △810

  □청원경찰               128,421            116,477           11,944

    ○시간외근무수당                11,416              2,993            8,423

    ○야간근무수당                 5,074                  0            5,074

    ○연가보상비(예산절감)                 1,726              3,279          △1,553

  경정 900,000원

  경정 11,416,000원

  16,912원*3명*300일*1/3

  경정 1,726,000원

03 무기계약근로자보수 130,626 111,965 18,661

  □청사관리및연구보조원등               130,626            111,965           18,661

    ○기본금                68,804             58,975            9,829

    ○상여금                22,935             19,659            3,276

    ○주휴수당                14,142             12,122            2,020

    ○연차수당                 4,624              3,963              661

    ○휴일근무수당                 9,791              8,392            1,399

    ○명절휴가비                 2,100              1,800              300

    ○5대보험료                 8,230              7,054            1,176

  경정 68,804,000원

  경정 22,935,000원

  경정 14,142,000원

  경정 4,624,000원

  경정 9,791,000원

  경정 2,100,000원

  경정 8,230,000원

기본경비 344,079 354,094 △10,015

기본경비 344,079 354,094 △10,015

201 일반운영비 315,944 323,944 △8,000

01 사무관리비 95,360 103,360 △8,000

  □일반수용비                40,560             48,560          △8,000

    ○홍보책자등인쇄물(4종)(예산절감)
                8,000             10,000          △2,000

    ○소모성물품구입(예산절감)
                6,000             10,000          △4,000

        경정 8,000,000원

        경정 6,000,000원
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부서: 산림생태과학원
정책: 행정운영경비(산림생태과학원)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○무인전자경비용역대행(예산절감)
               10,000             12,000          △2,000        경정 10,000,000원

202 여비 19,000 20,000 △1,000

01 국내여비 19,000 20,000 △1,000

  □산림생태과학원운영업무추진여비(예산절감)
               19,000             20,000          △1,000      경정 19,000,000원

405 자산취득비 9,135 10,150 △1,015

01 자산및물품취득비 9,135 10,150 △1,015

  □업무용PC등구입(예산절감)                 9,135             10,150          △1,015  경정 9,135,000원
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